

Refleksja

Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę zmiażdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „doświadczonego we wszystkich na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy rozumieją to wezwanie.

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego dyspozycji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce.

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naśladować. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być minimalistą. Nie wolno stać beczynnie, być tylko widzem lub obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia społecznego.

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby Mu służyło, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej.

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice
nr tel. 77 421 61 44
nr konta parafialnego:
44 8909 1029 0030 0305 5087 001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

NR 13/2024

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

29.09.2024

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

O wartości modlitwy różańcowej

Najczęstszą przyczyną pewnej rezerwy w stosunku do różańca, jaką można niekiedy zaobserwować u praktykujących katolików, jest brak pogłębionej wiedzy na temat tej modlitwy, nie pozwalający dostrzec jej prawdziwego sensu i ukrytego w niej bogactwa duchowego. Zrozumieć w pełni, czym jest modlitwa różańcowa i jak wielka jest jej wartość, można tylko w oparciu o własne doświadczenie, którego nie jest w stanie zastąpić żaden, chociażby najbardziej wnikliwy, opis. Wszelkie próby poznania tej modlitwy nie oparte na doświadczeniu umożliwiają jedynie dotarcie do jej zewnętrznych i "technicznych" szczegółów, nie pozwolą jednak w pełni zrozumieć tego, co jest w niej najistotniejsze. Akceptacja modlitwy różańcowej, pokonanie obojętności czy uprzedzeń wobec niej wymaga przede wszystkim świadomego uznania jej wartości. W jaki sposób można tę wartość poznać, jak przekonać się o niej przynajmniej w takim stopniu, aby z własnej woli i potrzeby serca móc włączyć różaniec do swoich codziennych modlitw i doświadczyć jego obfitych skutków? Potwierdzenie wartości modlitwy różańcowej znajdujemy przede wszystkim w nauce Kościoła, który nieustannie nawołuje do jej odmawiania. Do chwili obecnej na temat różańca wypowiedziało się 45 papieży w 226 dokumentach zawierających ustalenia dotyczące istoty i formy tej modlitwy, zachęty do jej odmawiania, a także przepisy związane z nadanymi jej odpustami. Jako "Papież Różańca" zasłynął przede wszystkim Leon XIII, który w czasie swego 25-letniego pontyfikatu (1878-1903) wydał 22 dokumenty poświęcone tej modlitwie, w tym aż 12 encyklik. W jednej z tych encyklik, zatytułowanej Supremi apostolatus (Najwyższy Urząd Apostolski) z 1 września 1883 roku ustanowił październik miesiącem Królowej Różańca Świętego. Od tego czasu, a więc już przez ponad sto lat, w całym świecie katolickim co roku we wszystkie dni października odbywają się uroczyste nabożeństwa różańcowe, w których uczestniczą liczni czciciele Matki Najświętszej. Naukę zawartą w pismach Leona XIII, uważanych dotąd za najbardziej wszechstronne ujęcie teologii różańca, głosili także jego następcy, przede wszystkim Pius XI, Pius XII i Jan XXIII, który podczas swego pięcioletniego pontyfikatu (1958-1963) 48 razy wypowiadał się zachęcając do modlitwy różańcowej. Do odmawiania różańca zachęca też bardzo często Ojciec święty Jan Paweł II, który ma niezwykle żywy i serdeczny stosunek do tej modlitwy, o czym świadczą liczne Jego wypowiedzi, a przede wszystkim dawany przez Niego przykład.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 29.09. /kolekta parafialna/

8.00 – Int. Iwony i Ernesta Gawlita.

10.30 – Int. Renaty i Edwarda Lisy.

PONIEDZIAŁEK – 30.09. – Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i d-ra K-ła

18.00 – Int. Łucji i Józefa Maushagen.

WTOREK – 1.10. – Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora K-ła

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – Int. Ireny Kniefel.

ŚRODA – 2.10. – Wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów

8.00 – Msza św. w DPS.

16.00 – Za + Hildegardę Bartocha w 30 dzień po śm.

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – Int. Anny i Wincentego Sikora.

I CZWARTEK – 3.10.

17.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu.*

17.30 – *Nabożeństwo różańcowe.*

18.00 – Za + Hildegardę Bonk w 30 dzień po śm.

I PIĄTEK – 4.10. – Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

16.30 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu.*

17.00 – Int. Edyty i Józefa Jancik.

Po Mszy św. nabożeństwo różańcowe.

I SOBOTA – 5.10. – Święto św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy

8.00 – *Odwiedziny chorych.*

16.00 – Int. Joanny i Grzegorza Bartocha.

17.00 – Za + Krystiana Klosok w 30 dzień po śm. i pogrzebie.

Po Mszy św. nabożeństwo różańcowe.

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 6.10. – DOŻYNKI PARAFIALNE /kolekta diecezjalna-dożynkowa/

8.00 – Intencja wolna.

10.30 – Suma Dożynkowa: Dziękczynna za tegoroczne plony w intencji Rolników i Parafian.

14.00 – *Nabożeństwo różańcowe.*

1. Podziękowania:

- za posprzątanie kościoła, do sprzątania: **Marzena Foegelle, Anna Jańczyk, Patrycja Jańczyk** oraz za kwiaty.

2. Kolekta dzisiejsza parafialna, za tydzień kolekta diecezjalna i dożynkowa. **Zbiórka dla powodzian w Diecezji Opolskiej przed tygodniem wyniosła 9560 zł i 30 euro** – *Bóg zapłać* za złożone ofiary.

3. We wtorek rozpoczynamy *nabożeństwa różańcowe* ku czci Matki Bożej, w tygodniu o godz. 17.30, w soboty po Mszy św. wieczornej i w niedzielę o godz. 14.00. Uczestnicząc w nabożeństwach w kościele lub rodzinie można zyskać *odpust zupełny* pod zwykłymi warunkami: **a/** modlitwa 5 dziesiątek bez przerwy, **b/** rozmyślanie tajemnic, **c/** przy publicznym odmawianiu zapowiedź tajemnic według zwyczaju.

4. W tym tygodniu przypadają: I czwartek, piątek i sobota miesiąca, w czwartek o godz. 17.00 *Adoracja Najświętszego Sakramentu*, a w piątek już o godz. 16.30 z okazji do Spowiedzi św.

5. W sobotę od godz. 8.00 odwiedziny chorych w Radawiu, Łące i Kosicach.

6. W sobotę Pielgrzymka Wolontariuszy i Pracowników *Caritas* do Trzebnicy.

7. W przyszłą niedzielę obchodzimy w naszej parafii *Dożynki Parafialne*, zapraszam na *Sumę Dożynkową* o godz. 10.30; w tym roku organizacja *Dożynek* przypada na mieszkańców Łąki.

8. W piątek odbyło się spotkanie kandydatów do Bierzmowania z kl. 6, 7 i 8 szkoły podstawowej. Z 3 roczników jest 15 kandydatów.

9. W tym roku, po 10 latach będziemy obchodzić w naszej parafii **MISJE ŚWIĘTE** w dniach 10-17 listopada, które poprowadzi o. Ignacy Szczytowski, gwardian klasztoru Ojców Franciszkanów w Kłodzku.

10. W zakrystii są do nabycia kalendarze na 2025 r.: rolnicze 32 zł, diecezjalne 7 zł.

11. Wolne intencje: niedziela 6.10. g. 8.00, czwartek 17.10. g. 18.00, środa 23.10. g. 18.00, czwartek 24.10. g. 18.00, wtorek 29.10. g. 18.00, czwartek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. **Można zamawiać intencje mszalne na 2025 rok.** *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje.